DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5733                    24 de Outubro de 2022
3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Referente ao Pregão Eletrônico nº 163/2022
Processo nº 018122/2021 – SMSA

 O Secretário Municipal de Saúde – ADJUNTO, em
cumprimento ao disposto na lei 10.520 de 17 de julho de
2002, torna público os preços registrados no Pregão Ele-
trônico supracitado, oriundo do Processo n° 018122/2021-
SMSA, tendo como objeto Registro de Preços para a EVENTU-
AL AQUISIÇÃO DE CAMISETAS PADRONIZADAS CONFORME
DEMANDA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNI-
DADES BÁSICAS, ESPECIALIZADAS, VIGILÂNCIA EM SAÚDE E
O ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
– SMSA, cuja a adjudicação do grupo 1, foi a favor da em-
presa BSH INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS DO VESTUÁ-
RIO EIRELI, inscrito no CNPJ sob o nº 35.084.241/0001-40,
pelo valor total de R$ 370.423,70 (trezentos e setenta mil,
quatrocentos e vinte e três reais e setenta centavos), o gru-
po 2, foi a favor da empresa REIS INDUSTRIA E COMERCIO
DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI, inscrito no CNPJ sob
o nº 12.533.412/0001-76,  pelo valor total de R$ 55.235,01
(cinquenta e cinco mil, duzentos e trinta e cinco reais e um
centavos), perfazendo um valor total dos grupos de R$
425.658,71 (quatrocentos e vinte e cinco mil, e seiscentos e
cinquenta e oito reais e setenta e um centavos).

 Boa Vista-RR, 07 de outubro de 2022.

Luiz Renato Maciel de Melo
Secretário Municipal de Saúde – Adjunto

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO

 PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 12194/2022/SMAG
 ESPÉCIE: TERMO DE ADESÃO AO CONTRATO N° 543-
SMAG/SA/2022
 OBJETO: O CONTRATANTE adere formalmente, nes-
te ato, a Cláusula Primeira e aos serviços enumerados no
inciso I, da(s) alínea(s) “a” a “i” e no inciso II, da(s) alínea(s)
“a” a “s”, da Cláusula Segunda, do Contrato nº 543-SMAG/
SA/2022:
 1. O presente CONTRATO tem por objeto a centra-
lização, pelo CONTRATANTE no BANCO, de 100% (cem por
cento) dos créditos provenientes da folha de pagamento ge-
rada pelo CONTRATANTE, com atualmente 11.123 (onze mil
cento e vinte três) servidores, lançados em contas correntes
do funcionalismo público no BANCO, abrangendo servidores
ativos e inativos, pensionistas e estagiários, ou seja, qual-
quer pessoa que mantenha vínculo de remuneração com o
CONTRATANTE, seja recebendo vencimento, salário, subsí-
dio ou proventos e pensões, sendo vedado o pagamento de
salário nas modalidades DOC e TED Eletrônicos e Crédito em
Poupança, com exceção para casos com determinação judi-
cial, denominados, doravante, para efeito deste instrumen-
to, CREDITADOS, em contrapartida da efetivação de débito
na conta corrente do CONTRATANTE, na forma do ANEXO I.
 VIGÊNCIA: A vigência desse Termo de Adesão está
atrelada à vigência do instrumento de contratação referido
neste Termo, bem como de seus eventuais termos aditivos.
 CONTRATANTE: AGÊNCIA MUNICIPAL DE EMPREEN-
DEDORISMO E FOMENTO - AME
 CONTRATADA: BANCO DO BRASIL S/A
 DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADESÃO: 19 DE
OUTUBRO DE 2022.
 ASSINAM: Sr. LEONARDO PARADELA FERREIRA e Sra.
SCHEILA APARECIDA HORTMANN – pela Contratante e a Sra.
CRISTYANNE BARROCO MELO ABDALA – pela Contratada.

AGÊNCIA MUNICIPAL DE EMPREENDEDORISMO E FOMENTO – AME

cinco mil, e seiscentos e cinquenta e oito reais e setenta e
um centavos).

 Boa Vista-RR, 07 de outubro de 2022.

Cláudio Galvão dos Santos
Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 161/2022
Processo nº 007064/2022 – SMAG

 Homologo o Pregão Eletrônico n° 161/2022, Proces-
so n° 007064/2022 – SMAG, que tem como objeto Contra-
tação de empresa especializada em serviços de despacho
de documentos, cuja a adjudicação do lote 2 foi a favor da
empresa FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EI-
RELI, CNPJ nº 36.327.075/0001-29, pelo valor total de R$
14.800,00 (quatorze mil e oitocentos reais). Informo ainda
que o lote 1 procedeu FRACASSADO.

 Boa Vista 19 de outubro de 2022.

Gislayne Matos Klein
Secretária Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas- SMAG

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS E CONCORRÊNCIA PÚBLICA

 PROCESSO Nº 014448/2022-SMO
 CONCORRÊNCIA Nº 012/2022
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA EM ENGENHARIA E ARQUITETURA CONSULTIVA PARA
ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS PARA REQUALI-
FICAÇÃO VIÁRIA DE INTERSEÇÕES E CONSTRUÇÃO DE UMA
SEGUNDA PONTE SOBRE O RIO CAUAMÉ, NO MUNICÍPIO DE
BOA VISTA-RR.

AVISO DE SUSPENSÃO

 O MUNICÍPIO DE BOA VISTA, por meio de sua Co-
missão Permanente de Licitação – CPL, a pedido da Secreta-
ria Municipal de Obras – SMO, torna público que fi ca SUS-
PENSA SINE DIE a Concorrência nº 012/2022, Processo nº
014448/2022 – SMO, para ajustes no Projeto Básico e, con-
sequentemente, no instrumento convocatório.

 Boa Vista – RR, 21 de outubro de 2022.

Lairto Estevão de Lima Silva
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

COMUNICADO

Pregão Presencial nº 010/2022 - Registro de Preços
Processo nº 015470/2022 – SEMGES

 O Município de Boa Vista – RR, através do Pregoeiro
designado pelo pelo Decreto n.º 124/E-2021, publicado no
DOM n° 5488, de 21/10/2021, comunica a quem interessar
que após conhecer os recursos interpostos pelas empresas
CAIMBE EMPREENDIMENTOS LTDA – EPP, APOENA NORTE
SERVIÇOS LTDA e R. C. DOS SANTOS fulcrado na resposta de
recurso da Secretaria Municipal de Gestão Social - SEMGES,
julga IMPROCEDENTES os recursos  apresentados. A decisão
na íntegra encontra-se acostada aos autos a disposição dos
interessados.

André Nóbrega Ferreira Lima
Pregoeiro